

آخرین اخبار تحولات صنعت بانکداری و خدمات مالی در جهان

پرداخت‌های دیجیتالی در روسیه از پرداخت‌های نقدی سبقت گرفت

(منبع خبر: ۳ فوریه ۲۰۲۰، Finextra.com)

طبق تحلیل‌های Sberbank^۱، برای نخستین بار در سه ماهه چهارم سال ۲۰۱۹، روسها پرداخت دیجیتالی بیشتری را نسبت به پرداخت پول نقد انجام داده‌اند. طبق بررسی‌های آماری انجام شده، Sberbank از پروژه SberData که یک انبار داده حجیم حاوی اطلاعات خرد و دسته‌بندی شده از مشتریان این بانک است، روسها در سه ماهه چهارم سال ۲۰۱۹ میلادی، ۵۰٪ از کل معاملات خود را با ابزارهای دیجیتالی انجام داده‌اند که نسبت به مدت مشابه سال قبل، ۴٫۵ درصد افزایش داشته است. مهاجرت مالی مردم از پول نقد به روشهای پرداخت مدرن، تنها به شهرهای بزرگ محدود نمی‌شود. طبق بررسی‌های انجام شده توسط این بانک، ۳۶ منطقه خارج از شهر (روستایی) به نقطه ۵۰ درصدی در استفاده از بانکداری دیجیتالی رسیده‌اند. منطقه مورمانسک^۲ در شمال غربی روسیه، ۶۰٪ معاملات خود را از طریق بانکداری دیجیتال انجام داده‌اند. این در حالی است که مسکو و سن پترزبورگ در استفاده از بانکداری دیجیتال به ترتیب جایگاه ۳۰ام و ۱۹ام را به خود اختصاص داده‌اند.

مهاجرت روسیه از پرداخت‌های نقدی به پرداخت‌های دیجیتالی با طرح پیشنهاد "کارت پرداخت ملی"^۳ آغاز شد و هدف اصلی آن به چالش کشیدن تسلط ویزا و مستر کارت بر سیستم مالی روسیه بوده است. این طرح به دستور مستقیم رئیس جمهور روسیه و در پاسخ به تحریم‌های ایالات متحده و اتحادیه اروپا در سال ۲۰۱۴ مطرح شد که باعث شد MasterCard و Visa پس از الحاق کریمه خدمات خود را به چندین بانک در این کشور قطع کنند.

^۱ Sberbank یک موسسه خدمات مالی و بانکی روسی است که مقر اصلی آن در شهر مسکو قرار دارد. در سال ۲۰۱۵ با عنوان بانک Sberbank پذیرفته شد. Sberbank در چندین کشور اروپایی نیز فعالیت گسترده دارد. از سال ۲۰۱۴، به عنوان بزرگترین بانک در روسیه و در منطقه اروپای شرقی و سومین موسسه بزرگ مالی در کل اروپا معرفی شده است و در رده بندی ۱۰۰۰ بانک برتر جهانی در سال ۲۰۱۷ که توسط نشریه Banker انجام شده است، رتبه ۳۳ جهان را به خود اختصاص داده است. کل دارایی‌های این بانک در سال ۲۰۱۷، مبلغ ۴۶۵ میلیارد دلار اعلام شده است.

^۲ منطقه‌ای در دوردست‌های شمال غربی و مرز بین فنلاند و نروژ با روسیه که ۳۲۰ هزار نفر جمعیت دارد.

^۳ یک سیستم پرداخت ملی است که طبق قانون مصوب اول ماه می سال ۲۰۱۷ میلادی توسط بانک مرکزی روسیه تأسیس شده است و به تدریج مورد پذیرش سایر شرکت‌های خارجی قرار گرفته است.